
Jak na to? Krajské zkušenosti              
a doporučení ke SROP 3.2

2. března 2006 Luboš Pechánek
Sekretariát Regionální rady NUTS II Severovýchod

Krajský úřad Královéhradeckého kraje



Grantové schéma 3.2 
SROP

Integrace obtížn ě zaměstnatelných         
skupin obyvatel na území

Královéhradeckého kraje



Grantové schéma 3.2 
SROP

- týká se neinvestičních projektů v oblasti rozvoje 
lidských zdrojů, které nejsou financovatelné z OP 
RLZ

- projekty orientovány na:
a) poskytovatele služeb pro znevýhodněné
skupiny, nebo na

b) rozvoj občanské společnosti, rozvoj  
komunitního plánování, spolupráci neziskových  
organizací a ostatních organizací, nebo na

c) vytváření rovných příležitostí pro znevýhodněné
skupiny obyvatelstva.



Grantové schéma 3.2 
SROP

• Cílové skupiny :

– Osoby se zdravotním postižením 
– Příslušníci národnostních menšin a minorit, přistěhovalci, 

uprchlíci 
– Osoby propuštěné s výkonu trestu 
– Bezdomovci a další osoby společensky nepřizpůsobené
– Osoby předčasně opouštějící školská zařízení, 

nízkokvalifikovaní, osoby se základním vzděláním 
– Uživatelé drog, osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 

psychotropních látkách
– Matky s dětmi, na mateřské dovolené, v domácnosti  
– Osoby mladší 25 let pocházející ze sociálně znevýhodněného 

prostředí, se zvýšeným rizikem sociálně patologického chování
– Dlouhodobě nezaměstnaní, nezaměstnané osoby nad 50 let, 

nezaměstnaní do 25 let 



Grantové schéma 3.2 
SROP

Aktivity podporované v rámci GS
• Střediska motivace, pracovní rehabilitace a doprovodu s ociáln ě

ohrožených osob 
• Podpora získávání základních sociáln ě profesních a spole čenských 

dovedností
• Programy nestátních neziskových organizací pro za čleňování sociáln ě

vylou čených osob, s d ůrazem na venkovské oblasti 
• Interven ční programy ve prosp ěch skupin osob ohrožených sociální

exkluzí
• Reintegra ční programy pro ob čany po návratu z výkonu trestu 
• Programy nestátních neziskových organizací podporují cí optimální

slad ění profesního a rodinného života 
• Programy prevence sociáln ě patologických jev ů

• Programy pé če o osoby závislé na drogách 
• Programy vytvá ření místních partnerství a budování místních komunit 
• Programy zpracování komunitních plán ů a rozvoje ob čanské

spole čnosti na místní úrovni



Grantové schéma 3.2 
SROP

• Programy vzd ělávání vedoucí k sociální integraci
• Vzdělávací, kulturní a sociální programy pro zlepšení živo tních 

podmínek obyvatel obcí a region ů

• Programy pro mladistvé po opušt ění školských za řízení pro ústavní
výchovu

• Programy pro mládež od 15 do 25 let  
• Programy bezpe čnosti obyvatel
• Programy sociální ekonomie 
• Programy prevence sociáln ě patologických jev ů

• Programy pé če o osoby závislé na drogách 
• Programy vytvá ření místních partnerství a budování místních komunit 
• Programy zpracování komunitních plán ů a rozvoje ob čanské

spole čnosti na místní úrovni 



Grantové schéma 3.2 
SROP

• Oprávnění žadatelé

– Obce
– Svazky obcí

– Organizace zřizované obcemi  
– Organizace zřizované krajem   

– Nestátní neziskové organizace 
– Hospodářská komora a její složky



Grantové schéma 3.2 
SROP

Celková alokace: 2004 - 2006
ESF – 50 825 847 Kč.
SR  – 6 353 233 Kč.
Kraj – 6 353 230 Kč.

a. Alokace 1. výzvy (vyčerpáno)
ESF – 6 078 934 Kč.
SR – 716 536 Kč.
Kraj - 543 218 Kč.

b. Alokace 2. výzvy (vyčerpáno)
ESF – 24 469 178 Kč.
SR – 2 867 170 Kč.
Kraj – 2 670 640 Kč.



Grantové schéma  3.2 
SROP

• Alokace pro 3. kolo (1.3.06-14.4.06)

ESF – 20 277 735 Kč.

SR  – 2 769 527 Kč.

Kraj – 3 139 373 Kč.

Celkově: 26 186 634 Kč.



SROP –
nejčastější chyby

»Formální náležitosti projektu
- problémy s elektronickou žádostí – finální
uložení

- chyby v povinných přílohách či jejich 
nekompletnost

- zdůvodnit nepředložení příloh – není-li 
relevantní

- tištěná žádost či příloha není podepsána 
statutárním zástupcem či chybí plná moc



SROP -
nejčastější chyby

»ELZA – žádost
- neshoda údajů v žádosti a ve studiích

- špatně nastaveny etapy projektu

- chybí bližší popis předchozích zkušeností –
reference

- nevyplněné nebo chybně vyplněné ukazatele

- chybně nastavena struktura spolufinancování
projektů



--101080100100Akce 
NNO

--12880100100Akce 
krajů

-12-880100100Akce 
obcí a 
HKS

Soukromé
NNO

Obce, 
HKS

KrajSREU 
(ESF)

Veřejné
celkem

celkem(V %)

SROP -
struktura spolufinancování

projektů



SROP –
nejčastější chyby

»Studie proveditelnosti
- struktura a formální podoba Studie 
proveditelnosti

- nesoulad mezi studií a žádostí

- management projektu – nejen administrace, 
ale i realizace projektu

- analýza cílové skupiny



SROP –
nejčastější chyby

»Další problémové okruhy

- soulad s rozvojovými strategiemi

- smlouvy o partnerství

- nepovinné přílohy



SROP –
nejčastější chyby

»Závěrečná doporučení

- postupovat podle příručky pro žadatele vč. 
příloh

- zajistit včas všechny požadované přílohy 

- vzít v úvahu zbývající finanční alokaci

a nutnost předfinancovat projekt 



Děkuji za pozornost

Luboš Pechánek
Sekretariát Regionální rady NUTS II Severovýchod

Krajský úřad Královéhradeckého kraje
e-mail: lpechanek@kr-kralovehradecky.cz

tel.: 495 817 176


